
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

8-
20

25

 

C
V

E
 2

02
51

01
37

01
8

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT

ANUNCI
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

2398-000002-2024

Codi Segur de Verificació: d7a13401-1e27-428d-bfcb-8ec5878e5297
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_24857498
Data d'impressió: 30/07/2025 14:14:54
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- CARLES VALLS ARNÓ (TCAT) (Alcalde), 30/07/2025 14:14

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
LE

N
Y

A
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
.

Ì
d7

a1
34

01
-1

e2
7-

42
8d

-b
fc

b-
8e

c5
87

8e
ÇT

Åf
Î

 

  

Plaça Josep Espona s/n– 08550 BALENYÀ (BARCELONA) – TEL. 93 889 83 85  –  Email: balenya@diba.cat 

 

d7a13401-1e27-428d-bfcb-8ec5878e5297 

ANUNCI 

Es fa públic que, la Junta de Govern Local en sessió ordinària celebrada el dia 16 de 
juny de 2025, va aprovar el següent: 

 
“APROVACIÓ INICIAL DEL PROJECTE EXECUTIU D’OBRES DE CONSERVACIÓ I 
MANTENIMENT DE L’EDIFICI DE LA PISTA, AL MUNICIPI DE BALENYÀ 
REDACTAT PER L’ARQUITECTA CARME PINÓS. 

 
Vist el Projecte executiu d’obres de conservació i manteniment de l’edifici de la Pista, 
redactat per l’arquitecta Carme Pinós Despat, per encàrrec de l’Ajuntament de 
Balenyà. 

 
Vist que el Projecte executiu d’obres de conservació i manteniment de l’edifici de la 
Pista, redactat per l’arquitecta Carme Pinós Despat , al municipi de Balenyà  preveu un 
pressupost de 132.748,97 euros, IVA inclòs. 

 
Vist el que disposen els articles 235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril pel 
qual s’aprova el text refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya 
(TRLMRLC), i 37 i 38 del Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals (Decret 
179/95, de 13 de juny, ROAS), pel que fa al procediment d’aprovació. 

  
Vist el que disposen els articles 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les 
Bases del Règim Local (LRBRL), l’article 274 del TRLMRLC i la DA 2 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol  les directives  del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer  de 2014. 

  
Vist l’informe jurídic sobre la tramitació del projecte i l’informe del tècnic municipal. 

  
Atès l’interès públic i la necessitat de les obres previstes en el Projecte, que fan 
possible la prestació de serveis de competència municipal, d’acord amb el que 
disposen els articles 234 i 235 del TRLMRLC, en relació amb els articles 168, 169 i 
181 del ROAS,  

  
És per tot això, que la Junta de Govern Local acorda per unanimitat:  

  
PRIMER.- Aprovar inicialment el Projecte executiu d’obres de conservació i 
manteniment de l’edifici de la Pista, al municipi de Balenyà, redactat per l’arquitecta 
Carme Pinós Despat, per encàrrec de l’Ajuntament. 

  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

8-
20

25

 

C
V

E
 2

02
51

01
37

01
8

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

DOCUMENT

ANUNCI
ÒRGAN

SECRETARIA
EXPEDIENT

2398-000002-2024

Codi Segur de Verificació: d7a13401-1e27-428d-bfcb-8ec5878e5297
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2025_24857498
Data d'impressió: 30/07/2025 14:14:54
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- CARLES VALLS ARNÓ (TCAT) (Alcalde), 30/07/2025 14:14

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

A
LE

N
Y

A
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
.

Ì
d7

a1
34

01
-1

e2
7-

42
8d

-b
fc

b-
8e

c5
87

8e
ÇT

Åf
Î

 

  

Plaça Josep Espona s/n– 08550 BALENYÀ (BARCELONA) – TEL. 93 889 83 85  –  Email: balenya@diba.cat 

 

d7a13401-1e27-428d-bfcb-8ec5878e5297 

SEGON.- Sotmetre l’anterior acord al tràmit d’informació pública durant el termini de 30 
dies hàbils, a comptar a partir de l’última publicació dels acords d’aprovació inicial en el 
Butlletí Oficial de la Província i Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, als efectes 
d’examen i consulta del projecte i de l’expedient instruït i presentació de possibles 
al·legacions o reclamacions. 

Simultàniament, es sotmetrà a informe o autorització de les altres administracions si 
així ho exigeix la legislació sectorial i es notificarà individualment a les persones 
directament afectades. 

  
TERCER.- En el supòsit que no es presentin al·legacions o reclamacions contra el  
projecte inicialment aprovat, aquest es considerarà aprovat definitivament, procedint-
se a la publicació establerta a l’article 38.2 del Reglament d’obres, activitats i serveis 
dels ens locals (Decret 179/95, de 13 de juny).” 

 

Balenyà, a data de signatura electrònica. 

 

L’Alcalde, 

Carles Valls Arnó 
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